Муниципальное общеобразовательное

 Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 67»

460056, г.Оренбург, ул.Всесоюзная, 10/1

тел./факс: 8(3532) 43-10-67

e-mail: 67@orenschool.ru

sh67-orenburg-r56.gosweb.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ

«19» мая 2025 г.  № 05-13/386

 Об организации индивидуального

отбора в классы профильного

обучения на уровне среднего общего

образования

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», утвержденного постановления Правительства Оренбургской области от 01.02.2022 №

65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме или переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для

получения профильного обучения», постановления Правительства Оренбургской области от

25.12.2024 г. № 1255-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской

области от 1 февраля 2022 года № 65-пп», Правил организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме или переводе в МОАУ «СОШ № 67» для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения, утвержденных приказом от 25.05.2025 г. № 01/15 – 303, в целях

обеспечения реализации основной образовательной программы среднего общего образования с

учетом образовательных потребностей и интересов обучающихся, обеспечивающих углубленное

изучение отдельных учебных предметов и предметных областей соответствующей

образовательной программы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать прием заявлений об участии в индивидуальном отборе в классы

профильного обучения на уровне среднего общего образования  2025 - 2026 учебного года:

Профиль Количество

классов

Число

обучающихся

Профильные

предметы

в соответствии

с учебным планом

Предметы по выбору

для участия

в конкурсном отборе

mailto:67@orenschool.ru

Универсальный 1 25 Математика, история Математика, история

2.Обеспечить индивидуальный отбор в соответствии с Правилами организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ № 67» для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения (далее - Правила).

3. Назначить ответственным за прием документов выпускников 9-х классов ЗД по УВР

Мамыко М. В.

4.Утвердить состав приемной комиссии по проведению конкурсного отбора документов

(далее - Приемная комиссия) в составе:

- Якобсон С.А., и. о. директора - председатель комиссии;

- Оксузян Т.П., начальник отдела общего образования администрации города Оренбурга (по

согласованию);

- Грекова В.В., секретарь комиссии;

- Сальникова О.В., руководитель методического совета, член комиссии;

- Богданова О.А., представитель Наблюдательного Совета, член комиссии;

- Вагина Л. С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член комиссии;

- Мамыко М. В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член комиссии.

5. Утвердить состав апелляционной комиссии в составе:

- Новохатская А.А., заместитель директора по УВР - председатель комиссии;

- Козлова И. Э., педагог-психолог - секретарь комиссии;

- Юдина Н.А., педагогический работник, член комиссии.

6.Утвердить перечень документов, предъявляемых при приеме заявления об участии в

индивидуальном отборе:

- заявление об участии в процедуре индивидуального отбора (приложение 4 Правил);

- ведомость успеваемости за предшествующий период обучения (с указанием четвертных,

полугодовых, годовых отметок);

- аттестат об основном общем образовании (копия);

- копия паспорта обучающегося;

- справка о результатах государственной итоговой аттестации за курс основного общего

образования;

- портфолио образовательных достижений за 2 последних года.

7.Назначить секретаря ответственным за прием документов, ведение журнала регистрации

заявлений, выдачу расписки о приеме документов (Приложения 5, 6 Правил).

8.Определить следующие сроки организации индивидуального отбора:

- период подачи заявлений об участии в процедуре индивидуального отбора: с 25.06.25 г. по

27.06.2025, с 09.00 до 16.00, (приемная школы);

- проведение заседания приемной комиссии 30.06.2025 г.  в 10.00 ч;

-  информирование обучающихся, родителей (законных представителей) об итогах

индивидуального отбора 30.06.2025 г не позднее 16.00.

9. Приемной комиссии

- провести экспертизу документов,

- составить рейтинг участников индивидуального отбора (приложение 7 Правил).

Ответственный: Мамыко М. В.

10.Секретарю приёмной комиссии проинформировать родителей (законных

представителей), обучающихся об итогах индивидуального отбора 30.06.2025 г не позднее 17.00.

путем отправки письменной информации (приложение 8 Правила) и размещения результатов на

информационном стенде.

11. Разместить на сайте школы рейтинг образовательных достижений выпускников 9-х

классов в сети Интернет 30.06.2025 г не позднее 17.00. Ответственный: ЗД УВР Вагина Л. С.

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        И. о. директора                                                                                   С. А. Якобсон

Лист ознакомления

Богданова О. А.

Вагина Л. С.

Грекова В.В.

Козлова И. Э.

Новохатская А. А.

Мамыко М. В.

Сальникова О. В.

Юдина Н. А.

		Якобсон Светлана Александровна
	Я являюсь автором этого документа